Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования Опочецкого района»

(МБОУ «Центр образования Опочецкого района»)

ПРИКАЗ

29.08.2019 г. №358 -ОД
г. Опочка Псковской области

Об утверждении годового календарного учебного графика
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015, решением педагогических
советов от 29.08.2019 г. (протокол от 29.08.2019 г. № 1), в целях организации
образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ «Центр
образования Опочецкого района» на 2019-2020 учебный год согласно
приложению.

2. Организовать учебно-воспитательный процесс структурных подразделений
общего образования МБОУ «Центр образования Опочецкого района» в
соответствии с утвержденным годовым календарным учебным графиком.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
МБОУ «Центр образования Опочецкого района» Н.А. Козлову.

Директор С.Ю. Дмитриева

В дело № 01 -07
Михайлова, 29.08.2019 г.

Приложение
к приказу МБОУ «Центр образования

Опочецкого района»
от 29.08.2019 г. № 358-ОД

Годовой календарный учебный график
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центр образования Опочецкого района»
на 2019-2020 учебный год

1. Продолжительность учебного года
1.1. Начало учебного года -  02.09.2019 г.
1.3. Окончание учебного года -  31.05.2020 г.
1.2. Продолжительность учебного года:

■ в 1 классах -  33 учебной недели;
■ во 2-11 классах -  34 учебной недели (не включая летний экзаменационный

период в 9,11 классах и проведение учебных сборов по основам военной службы в 10
классах);

■ в 9-11 классах очно-заочной формы обучения -  35 учебных недель (не включая
летний экзаменационный период в 9,11 классах и проведение учебных сборов по
основам военной службы в 10 классах).

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год делится:
2.1. На уровне начального и основного общего образования (1-4 классы; 5-9 классы) -  на
четверти:

Дата Продолжительность
начала четверти окончания четверти (кол-во учебных недель)

1-я четверть 02.09.2019 03.11.2019 9 недель
2-я четверть 14.11.2019 29.12.2019 6 недель 2 дня
3-я четверть 13.01.2020 18.03.2020 1 классы -  8 недель 3 дня

2-9 классы -  9 недель 3 дня
4-я четверть 30.03.2020 31.05.2020;

для 9-х классов
регламентируется

приказом
Минобрнауки РФ

9 недель

2.2. На уровне
-  на четверти:

основного общего образования очно-заочной формы обучения (9 классы)

Дата Продолжительность
начала четверти окончания четверти (кол-во учебных недель)

1-я четверть 02.09.2019 03.11.2019 9 недель
2-я четверть 14.11.2019 29.12.2019 6 недель
3-я четверть 13.01.2020 29.03.2020 11 недель
4-я четверть 30.03.2020 31.05.2020;

для 9-х классов
регламентируется

приказом
Минобрнауки РФ

9 недель

2.3. На уровне среднего общего образования очного обучения/очно-заочного обучения
(10-11 классы) -  на полугодия:______________________________________________________

Дата Продолжительность
(кол-во учебных недель)

очное обучение/очно-
заочное обучение

начала окончания

1-е полугодие 02.09.2019 29.12.2019 16 недель/ 17 недель
2-е полугодие 13.01.2020 31.05.2020;

для 11-х классов
регламентируется

приказом
Минобрнауки РФ

18 недель/19 недель

2.4. Продолжительность каникул в течение учебного года
Дата начала

каникул
Дата окончания

каникул
Продолжительность

в днях
Осенние 04.11.2019 13.11.2019 10
Зимние 30.12.2019 12.01.2020 14
Весенние 19.03.2020 29.03.2020 11
Летние 01.06.2020 31.08.2020 92
Дополнительные
каникулы для 1-х классов

10.02.2020 16.02.2020 7

Для очно-заочной формы обучения весенние каникулы не предусмотрены.

3. Организация проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация обучающихся проводится после освоения учебных
программ соответствующего класса и является обязательной во 2-8 и 10-х классах (в 1-х
классах проводится стартовая и итоговая диагностика). Промежуточная аттестация
проводится в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядком
проведения текущего контроля и промежуточной аттестации. Сроки промежуточной
аттестации не выходят за рамки сроков окончания учебного года. Промежуточная
аттестация проводится по четвертям/триместрам (2-9 классы), по полугодиям (10-11
классы) и по итогам обучения за год (график проведения промежуточной аттестации
с указанием сроков и форм проведения промежуточной аттестации утверждается
директором структурного подразделения, как приложение к настоящему Годовому
календарному учебному графику).
Государственная итоговая аттестация обучающихся 9-х, 11-х классов проводится за
рамками учебного года в мае-июне 2020 года. Сроки проведения государственной
итоговой аттестации устанавливаются Министерством образования и науки Российской
Федерации.